exclusivamente com recursos consignados na dotação orçamentária para inclusão das 

emendas parlamentares, instituída nos termos do § 8º art. 132 da Lei Orgânica Municipal. 

Art. 2º- Fica destinado para a Santa Casa de Misericórdia Nossa Senhora do Carmo o valor 

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para pagamento de tomografia e ressonância 

magnética no pronto de socorro, FMS – média e alta complexidade amb e hosp., nos termos 

dos § 2º e § 9º art. 132 da Lei Orgânica Municipal.  

Art. 3º- Fica destinado para o Lar São Vicente de Paula o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil 

reais), nos termos dos § 2º e § 9º art. 132 da Lei Orgânica Municipal.  

Art. 4º- Fica destinado para a Secretaria Municipal de Saúde, o valor de R$ 28.014,09 (vinte 

e oito mil e quatorze reais e nove centavos) para exames de endoscopia, média 

complexidade, nos termos dos § 2º e § 9º art. 132 da Lei Orgânica Municipal. 

Art. 5º- Fica destinado para o União Futebol Clube o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Art. 6º- Fica destinado para o Projeto Fada o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reias) para custear